Hochleistungs-Ultraschall
Sonoreaktoren
Reinigen – Entgasen
Desagglomerieren – Emulgieren – Desinfizieren
2
Eigenschaften
•	 �Großvolumige Durchflussbeschallung über den
gesamten Rohrquerschnitt des Reaktors

7
SB 8 1-10 0 2.01-DL
Typenschlüssel Reaktoren
So definiert sich ein Rohr- oder Wirbelreaktor über den Typenschlüssel:
Baugrößen
4	 = Baugröße 2“ bei WR und WB
8	 = Baugröße 2“ bei SB und RB
10	 = Baugröße 3“ bei SB und RB
Einzelbezeichnung
RB 	 = Rohrreaktor
WB 	 = Wirbelreaktor
oder
Setbezeichnung
SB 	 = Rohrreaktor inkl. Generator LG,
WR 	 = Wirbelreaktor inkl. Generator LG
Schutzgrad des Gehäuses
ohne	 = IP 30 (Standard)
1	 = IP 65 (staub- und strahlwassergeschützt)
Gesamtleistung
XX	 = �Wert × 100 (Summe Innen- und Außenleistung),
hier also 10 × 100 = 1.000 Watt
Anschlussvarianten
.01	 = Victaulic
.02	 = Gewinde
.03	 = Flansch
.04	 = Tri-Clamp
Ausführungsvarianten
-DL	 = mit Druckluftanschluss
-S	 = Sonderausführung
Frequenz (außen)
0	 = ohne Bestückung
2	 = 25 kHz
3 	 = �Mischbestückung (25 und 40 kHz)
4	 = 40 kHz
Frequenz (innen)
0	 = ohne Bestückung
2	 = 25 kHz
4	 = 40 kHz
Aktivteile Varianten
Rohr
Ø optionales Zubehör
Rohrreaktorblock RB
(Aus- und Eingang:
Edelstahlrohr 1.4404)
Wirbelreaktorblock WB
(Aus- und Eingang:
Edelstahlrohr 1.4404)
.01 (Standard)
Victaulic - Anschluss
2“
VAS 2
Victaulic-Anschluss-Satz, bestehend aus:
2 Stk. Edelstahl-Rohrstutzen, 1.4404
Ø 60,3 × 3,6 × 100 mm lang,
zum Einschweißen in vorhandene Rohrsysteme,
2 Stk. 2"-Victaulic-Kupplung mit
EPDM-Dichtung
VAK 2
2“-Victaulic-Kupplung mit
EPDM-Dichtung, für die Verbindung
von 2 Reaktorblöcken in Reihe
3“
VAS 3
Victaulic-Anschluss-Satz, bestehend aus:
2 Stk. Edelstahl-Rohrstutzen, 1.4404
Ø 88,9 × 3,6 × 100 mm lang,
zum Einschweißen in vorhandene Rohrsysteme,
2 Stk. 3“-Victaulic-Kupplung mit EPDM-Dichtung
.02 (optional)
Außengewinde 2“ –
.03 (optional)
Flanschanschluss,
Vorschweißflansch DIN 2633 ND 16 DN 50 2“ –